
05.07.2023, г. Астрахань ул. Бакинская 121 89
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. Г. Карибова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. А. Дусалиева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Селихова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ююкова
(И.О. Фамилия)

И. Е. Таджиев
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Петелина
(И.О. Фамилия)

Л. В. Лисьих
(И.О. Фамилия)

С. В. Нагуманов
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Водовская
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

О. А. Бирюкова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Овсянникова
(И.О. Фамилия)

Л. И. Рудан
(И.О. Фамилия)

Е. В. Вилявина
(И.О. Фамилия)

Е. П. Тарасова
(И.О. Фамилия)

А. В. Кабин
(И.О. Фамилия)

В. А. Хазова
(И.О. Фамилия)

И. В. Телегина
(И.О. Фамилия)

А. Т. Абдрашитова
(И.О. Фамилия)

И. Н. Андреева
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Ермолаева
(И.О. Фамилия)
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Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 100 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
98 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авадалла Ахмед Эльсаед Махмуд Мохамед 95%
2. Агошкова Кристина Сергеевна 100%
3. Амирбекова Зухра Арсеновна 100%
4. Арраис Иман 100%
5. Афид Садик 77%
6. Байсуркаева Диана Алиевна 100%
7. Бакрауи Иман 96%
8. Беддай Мохамед Азиз 91%
9. Бисенбаев Анвар Жаксыбекович 100%

10. Блажко Александра Юрьевна 93%
11. Болдырева Владлена Игоревна 100%
12. Бочарникова Алина Анатольевна 100%
13. Будраа Марием 83%
14. Гашимова Лейла Касимжановна 100%
15. Горохов Никита Дмитриевич 90%
16. Григорьев Даниил Дмитриевич 98%
17. Дворядкина Елена Владимировна 100%
18. Демешко Дмитрий Валентинович 97%
19. Доронцева Ксения Александровна 98%
20. Досалиева Карина Рустамовна 98%
21. Доспахова Айгуль Ербулатовна 100%
22. Зназен Маруен 98%
23. Измуханова Нейля Нурбековна 100%
24. Имашева Камила Ерсеновна 96%
25. Кадырова Эльвиза Харисовна 100%
26. Кальчук Анастасия Валерьевна 97%
27. Кизаева Диана Олеговна 100%
28. Косарева Анастасия Романовна 100%
29. Кузнецов Анатолий Геннадьевич 100%
30. Курбанов Хамзат Магарбиевич 97%
31. Куршалиева Залина Курмангазыевна 96%
32. Леденёва Анна Константиновна 97%
33. Лычагина Ирина Игоревна 98%
34. Маликова Дарья Сергеевна 97%
35. Манаева Динара Асхатовна 100%
36. Масаев Малик Магомедович 100%
37. Монина Софья Ивановна 97%
38. Морозов Владимир Дмитриевич 100%
39. Мохамед Мохамед Рамадан Хамед Рамадан 85%
40. Мухашев Расул Дамирович 98%
41. Мхалла Раниа 97%
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42. Нагати Ахмед 98%
43. Одишелашвили Ната Гивиевна 98%
44. Осман Исмаил 90%
45. Оцомов Гаджи Оцомович 98%
46. Очиров Владимир Александрович 98%
47. Пашаева Ангелина Рашидовна 98%
48. Попова Екатерина Валерьена 98%
49. Прокопенко Валерия Олеговна 100%
50. Романенко Татьяна Николаевна 95%
51. Сакка Сарра 72%
52. Салыхова Алсу Асылбековна 100%
53. Сасси Эмна 72%
54. Табка Низар 76%
55. Тахфи Иман 98%
56. Уедерни Нажмеддин 85%
57. Уткина Екатерина Дмитриевна 100%
58. Фомина Виктория Валерьевна 100%
59. Хайруллина Амина Ринатовна 100%
60. Хачатрян Гоар Саргисовна 96%
61. Хлиф Абдеррахмен 82%
62. Чертоев Шамиль Хаматханович 98%
63. Чурсов Владимир Васильевич 98%
64. Шагов Абдулмуъмин Абдулгапурович 98%
65. Шаипов Асхаб Мулатдиевич 100%
66. Шамшидов Равиль Раджабович 98%
67. Шарифи Захидулла 98%
68. Шафиев Алтай Шафиевич 97%
69. Шахмарданова Гюнай Видадиевна 98%
70. Шеттат Айюб 91%
71. Эль Мэй Эйя 100%
72. Юсупов Максат 97%
73. Яхьяева Камилат Мурадовна 100%
74. Абдалла Мохамед Айман Хуссиен Ахмед 68%
75. Хадари Таха 66%
76. Акауи Тарик 66%
77. Эль Арби Нур Элхуда 62%
78. Алаими Рафа 58%
79. Лахмер Дина 57%
80. Бухалтит Шаймэ 55%
81. Ахмед Ахмед Абделрахим Абделрахим 55%
82. Харрак Мириам 53%
83. Абаиди Марва 53%
84. Бабзй Муавиа 51%
85. Брахам Мохамед 47%
86. Белфаллах Иман 45%
87. Бухуш Нидал 43%
88. Бен эль хаж Ахмед Балкисс 42%
89. Сундарамурти Хемах 40%
90. МАРХЕГ МЕССАДАА Нурхен 37%
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91. Зардун Оиссим 32%
92. Дехил Фарах 32%
93. Мансури Науал 30%
94. Эльхадрауи Ашраф 28%
95. Белкасем Отман 25%
96. Кухил Шаймае 23%
97. Ауифи Сара 15%
98. Фержани Тарек 10%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авадалла Ахмед Эльсаед Махмуд Мохамед Сдано
2. Агошкова Кристина Сергеевна Сдано
3. Амирбекова Зухра Арсеновна Сдано
4. Арраис Иман Сдано
5. Афид Садик Сдано
6. Байсуркаева Диана Алиевна Сдано
7. Бакрауи Иман Сдано
8. Беддай Мохамед Азиз Сдано
9. Бисенбаев Анвар Жаксыбекович Сдано

10. Блажко Александра Юрьевна Сдано
11. Болдырева Владлена Игоревна Сдано
12. Бочарникова Алина Анатольевна Сдано
13. Будраа Марием Сдано
14. Гашимова Лейла Касимжановна Сдано
15. Горохов Никита Дмитриевич Сдано
16. Григорьев Даниил Дмитриевич Сдано
17. Дворядкина Елена Владимировна Сдано
18. Демешко Дмитрий Валентинович Сдано
19. Доронцева Ксения Александровна Сдано
20. Досалиева Карина Рустамовна Сдано
21. Доспахова Айгуль Ербулатовна Сдано
22. Зназен Маруен Сдано
23. Измуханова Нейля Нурбековна Сдано
24. Имашева Камила Ерсеновна Сдано
25. Кадырова Эльвиза Харисовна Сдано
26. Кальчук Анастасия Валерьевна Сдано
27. Кизаева Диана Олеговна Сдано
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28. Косарева Анастасия Романовна Сдано
29. Кузнецов Анатолий Геннадьевич Сдано
30. Курбанов Хамзат Магарбиевич Сдано
31. Куршалиева Залина Курмангазыевна Сдано
32. Леденёва Анна Константиновна Сдано
33. Лычагина Ирина Игоревна Сдано
34. Маликова Дарья Сергеевна Сдано
35. Манаева Динара Асхатовна Сдано
36. Масаев Малик Магомедович Сдано
37. Монина Софья Ивановна Сдано
38. Морозов Владимир Дмитриевич Сдано
39. Мохамед Мохамед Рамадан Хамед Рамадан Сдано
40. Мухашев Расул Дамирович Сдано
41. Мхалла Раниа Сдано
42. Нагати Ахмед Сдано
43. Одишелашвили Ната Гивиевна Сдано
44. Осман Исмаил Сдано
45. Оцомов Гаджи Оцомович Сдано
46. Очиров Владимир Александрович Сдано
47. Пашаева Ангелина Рашидовна Сдано
48. Попова Екатерина Валерьена Сдано
49. Прокопенко Валерия Олеговна Сдано
50. Романенко Татьяна Николаевна Сдано
51. Сакка Сарра Сдано
52. Салыхова Алсу Асылбековна Сдано
53. Сасси Эмна Сдано
54. Табка Низар Сдано
55. Тахфи Иман Сдано
56. Уедерни Нажмеддин Сдано
57. Уткина Екатерина Дмитриевна Сдано
58. Фомина Виктория Валерьевна Сдано
59. Хайруллина Амина Ринатовна Сдано
60. Хачатрян Гоар Саргисовна Сдано
61. Хлиф Абдеррахмен Сдано
62. Чертоев Шамиль Хаматханович Сдано
63. Чурсов Владимир Васильевич Сдано
64. Шагов Абдулмуъмин Абдулгапурович Сдано
65. Шаипов Асхаб Мулатдиевич Сдано
66. Шамшидов Равиль Раджабович Сдано
67. Шарифи Захидулла Сдано
68. Шафиев Алтай Шафиевич Сдано
69. Шахмарданова Гюнай Видадиевна Сдано
70. Шеттат Айюб Сдано
71. Эль Мэй Эйя Сдано
72. Юсупов Максат Сдано
73. Яхьяева Камилат Мурадовна Сдано
74. Абдалла Мохамед Айман Хуссиен Ахмед Не сдано
75. Хадари Таха Не сдано
76. Акауи Тарик Не сдано
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77. Эль Арби Нур Элхуда Не сдано
78. Алаими Рафа Не сдано
79. Лахмер Дина Не сдано
80. Бухалтит Шаймэ Не сдано
81. Ахмед Ахмед Абделрахим Абделрахим Не сдано
82. Харрак Мириам Не сдано
83. Абаиди Марва Не сдано
84. Бабзй Муавиа Не сдано
85. Брахам Мохамед Не сдано
86. Белфаллах Иман Не сдано
87. Бухуш Нидал Не сдано
88. Бен эль хаж Ахмед Балкисс Не сдано
89. Сундарамурти Хемах Не сдано
90. МАРХЕГ МЕССАДАА Нурхен Не сдано
91. Зардун Оиссим Не сдано
92. Дехил Фарах Не сдано
93. Мансури Науал Не сдано
94. Эльхадрауи Ашраф Не сдано
95. Белкасем Отман Не сдано
96. Кухил Шаймае Не сдано
97. Ауифи Сара Не сдано
98. Фержани Тарек Не сдано
99. Хабаккала Канканамалаге Дона Кавиндхая Нирмани Джа Не сдано

100. Шукралиева Аделина Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авадалла Ахмед Эльсаед Махмуд Мохамед 11.07.2023
2 Агошкова Кристина Сергеевна 11.07.2023
3 Амирбекова Зухра Арсеновна 11.07.2023
4 Арраис Иман 11.07.2023
5 Афид Садик 11.07.2023
6 Байсуркаева Диана Алиевна 11.07.2023
7 Бакрауи Иман 11.07.2023
8 Беддай Мохамед Азиз 11.07.2023
9 Бисенбаев Анвар Жаксыбекович 11.07.2023

10 Блажко Александра Юрьевна 11.07.2023
11 Болдырева Владлена Игоревна 11.07.2023
12 Бочарникова Алина Анатольевна 11.07.2023
13 Будраа Марием 11.07.2023
14 Гашимова Лейла Касимжановна 11.07.2023
15 Горохов Никита Дмитриевич 11.07.2023
16 Григорьев Даниил Дмитриевич 11.07.2023
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17 Дворядкина Елена Владимировна 11.07.2023
18 Демешко Дмитрий Валентинович 11.07.2023
19 Доронцева Ксения Александровна 11.07.2023
20 Досалиева Карина Рустамовна 11.07.2023
21 Доспахова Айгуль Ербулатовна 11.07.2023
22 Зназен Маруен 11.07.2023
23 Измуханова Нейля Нурбековна 11.07.2023
24 Имашева Камила Ерсеновна 11.07.2023
25 Кадырова Эльвиза Харисовна 11.07.2023
26 Кальчук Анастасия Валерьевна 11.07.2023
27 Кизаева Диана Олеговна 11.07.2023
28 Косарева Анастасия Романовна 11.07.2023
29 Кузнецов Анатолий Геннадьевич 11.07.2023
30 Курбанов Хамзат Магарбиевич 11.07.2023
31 Куршалиева Залина Курмангазыевна 11.07.2023
32 Леденёва Анна Константиновна 11.07.2023
33 Лычагина Ирина Игоревна 11.07.2023
34 Маликова Дарья Сергеевна 11.07.2023
35 Манаева Динара Асхатовна 11.07.2023
36 Масаев Малик Магомедович 11.07.2023
37 Монина Софья Ивановна 11.07.2023
38 Морозов Владимир Дмитриевич 11.07.2023
39 Мохамед Мохамед Рамадан Хамед Рамадан 11.07.2023
40 Мухашев Расул Дамирович 12.07.2023
41 Мхалла Раниа 12.07.2023
42 Нагати Ахмед 12.07.2023
43 Одишелашвили Ната Гивиевна 12.07.2023
44 Осман Исмаил 12.07.2023
45 Оцомов Гаджи Оцомович 12.07.2023
46 Очиров Владимир Александрович 12.07.2023
47 Пашаева Ангелина Рашидовна 12.07.2023
48 Попова Екатерина Валерьена 12.07.2023
49 Прокопенко Валерия Олеговна 12.07.2023
50 Романенко Татьяна Николаевна 12.07.2023
51 Сакка Сарра 12.07.2023
52 Салыхова Алсу Асылбековна 12.07.2023
53 Сасси Эмна 12.07.2023
54 Табка Низар 12.07.2023
55 Тахфи Иман 12.07.2023
56 Уедерни Нажмеддин 12.07.2023
57 Уткина Екатерина Дмитриевна 12.07.2023
58 Фомина Виктория Валерьевна 12.07.2023
59 Хайруллина Амина Ринатовна 12.07.2023
60 Хачатрян Гоар Саргисовна 12.07.2023
61 Хлиф Абдеррахмен 12.07.2023
62 Чертоев Шамиль Хаматханович 12.07.2023
63 Чурсов Владимир Васильевич 12.07.2023
64 Шагов Абдулмуъмин Абдулгапурович 12.07.2023
65 Шаипов Асхаб Мулатдиевич 12.07.2023
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